PORTARIA Nº 0161/2022 de 02 de junho de 2022.

EMENTA –  Designa  Professores  para
supervisão do Programa de Bolsa PROUNI,
conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;
Adriana Pereira Dantas Carvalho,  nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de
janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto
na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO,  o  programa  de  bolsa  PROUNI  –  Programa  Pernambuco  na  Universidade,
ofertado Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTI aos alunos da Autarquia do Ensino
Superior de Garanhuns;

CONSIDERANDO, o Edital de Processo Seletivo 2022.1, para a concessão de bolsas de estudo
para alunos do Ensino Superior em Autarquias Municipais, Instituições Comunitárias de Educação
Superior  (ICES) ou Instituições  Privadas,  sediadas  no Estado de  Pernambuco,  denominadas  de
Instituições de Ensino Superior – IES, do Programa Pernambuco na Universidade – PROUNI-PE,
conforme disposto na Lei Estadual n° 17.157, de 07 de janeiro de 2021, alterada pela Lei Estadual
nº 17.463, de 29 de outubro DE 2021;

CONSIDERANDO,  a  lista  dos  aprovados  no  referido  programa  de  bolsa,  e  que  os  discentes
beneficiados obrigam-se a realizar contrapartida educacional, devendo a mesma ser acompanhada e
supervisionada por um docente do quadro de pessoal da AESGA.

R E S O L V E:

Art.  1°-  Designar os Professores abaixo para atuar  na supervisão dos projetos de contrapartida
educacional  submetidos  a  plataforma  do  PROUNI,  Edital  2022.1,  como  forma de  promover  a
manutenção das bolsas dos discentes contemplados.

Professor Discentes Bolsistas

ADEMILTO CORREIA DOS SANTOS ANATYELLY MARIA CORDEIRO PINTO DA

ROCHA

FELIPE ALLEF DE OLIVEIRA FREITAS

HELOÍSA NEVES SILVA

JANAILSON ALVES DE ARAUJO

VIVIANE CORREIA DE AZEVEDO

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO MARIA GABRIELA DE FARIAS QUINTINO

PALOMA PEREIRA GAMA

PEDRO EDUARDO DOS SANTOS

SEVERINO WAGNER CAETANO BRAZ

TAMIRES TENORIO MONTEIRO

DIEGO RODRIGO SILVA DE FARIAS ANA  RUTE  CORDEIRO  AVELINO  DOS

SANTOS

JHONY JONATAS DA SILVA

MARCONDES LUÍS DA SILVA

RAYSSA DE ARAUJO PORTELA

VICTOR MANOEL SANTOS GALVAO NETO

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO JEFFERSON CINTRA DE CARVALHO

JOSÉ WAGNER DA SILVA

LUCAS DE MELO ARAUJO

PAULO SERGIO ALBUQUERQUE ALVES

PEDRO AUGUSTO GALINDO LINS NETO

GABRIELA  FERNANDA  VALENÇA  DE  ALCÂNTARA

PAIVA

ADRIANE RODRIGUES GOMES

EMANOELA RAMOS DE SALES LIMA

JOYCE DE BARROS SILVA

MARISA SILVA GALINDO

VITÓRIA LINDIANE DA SILVA VERÍSSIMO

HELENE FERREIRA CAVALCANTI CAMILA ROSÁRIA DA SILVA MELO

CRISLAINE PEREIRA DO NASCIMENTO

DIEGO DE SOUZA SANCHES

IVANDESCLEY SOUTO DA SILVA FILHO

LARA TAINÁ PIRES ALVES

HUGO DE BARROS CHIANCA ANTONIO CARLOS FERREIRA DE LIMA

DENIS ROCHA DE MELO

DIOGO RAMON MARQUES BARBOSA

EVELYN ARIANE SANTOS DORNELAS

GUSTAVO DE MORAES PIMENTEL

JAILTON DE MELO ELIAS BIANCA GUILHERME DO AMARAL

BRUNA SABRINA DE LIMA FREITAS

INGRID  GUILHERMINA  TENÓRIO

MINERVINO

NATALIA BESERRA DA ROCHA

JESSYCA  PRISCYLLA  DE  ALMEIDA  NUNES

FERNANDES

FELIPE CESARIO DE OLIVEIRA

GABRIEL TENORIO SILVA

GIOVANNA CAMILLY DE ALMEIDA XAVIER

JOSÉ JÚNIOR MATIAS SILVA

LAISA PEREIRA DE MELO

WÁDSON MARTINS RAMOS

JOÃO CARLOS PINTO DE BARROS CHAKIRA DA SILVA FAUSTINO

DEBORA ANDREZA GALINDO DE MELO

EVERTON FERREIRA EVANGELISTA

MARIA PRISCYLA LIMA FERREIRA

MARLON ALVES DE MELO FERREIRA

NATALY SUANNY CARDOSO

PAULO TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR

ROBERTA FERNANDA DA SILVA BARROS

TAUANY DE SOUZA OLIVEIRA

YASMINE FEITOSA ESPÍNOLA VICENTE DA

SILVA

JOÃO SALES DE SOUZA FILHO ALISSON DA ROCHA FERREIRA LUZ

ANA LUIZA NASCIMENTO LEAL

DARLAN VICENTE DA SILVA

LARISSA RAYANE PEREIRA DA SILVA

MATEUS GOMES TENORIO DA SILVA

JOSÉ CLÁUDIO CAVALCANTI SILVA MARIA EDUARDA AZEVEDO VITAL

MARIA  GEYSIANE  SILVA  FELIX  DOS

SANTOS

MARIA JULIANA DOS SANTOS LIMA

MARIANA RODRIGUES DE MEDEIROS

VIVIANE  EMILIA  GRIGORIO  OLIVEIRA

TORRES

JOSÉ EMERSON ALVES DA SILVA GILLRAYNNER SOUZA CASSIANO

HYCARO NELTON MIRANDA DE OLIVEIRA

JOÃO AMADOR MONTEIRO NETO

JOÃO VICTOR ALVES DE ARAÚJO

JOSÉ GOMES SIQUEIRA NETO

KAIKE MANOEL BARROS DO NASCIMENTO BRENO MARCONDES DA COSTA ALMEIDA

DANIEL BEZERRA DE MELO

PAULO RENAN BRAGA DA SILVA

RAIANNY  RODRIGUES  DOS  SANTOS

SILVA

VITÓRIA ARIEL DE OLIVEIRA SANTOS

MARCELA BARBOSA LEITE BEATRIZ MELO VASCONCELOS

CARLA IAPONYRA DO CARMO SARAIVA

ERIKA DA SILVA BRITO

EULLER CAMILO DE SIQUEIRA

FRANCYELLE DE OLIVEIRA PIMENTEL

GABRIEL RODRIGUES DE LIRA

MÁRCIO TENÓRIO CHAVES BRENNA  MANUELY  FELIX  GOMES  DE

SOUZA

HUGO CAETANO SILVA

MARIA CINTIA DOS SANTOS

PEDRO HENRIQUE DA SILVA GOMES

SAMARA REGINA MARTINS ALEXANDRE

MARIA IZABEL PEREIRA DE SOUZA CORREIA EVONIELE FALCAO DA SLVA

JOSÉ ERIVALDO RIBEIRO DA SILVA

MANOEL EDUARDO FARIAS DE MACEDO

MARIA RITA FERREIRA DA SILVA

SAMMYRA VITÓRIA MORAIS DA SILVA

MARINALVA SEVERINA DE ALMEIDA AYARA SILVA DE ARAÚJO

ISRAEL SIMÃO TENÓRIO

JORGE LUIZ DE MELO LEITE

LUCAS LUCENA MUNIZ

MATHEUS MOREIRA ROCHA

NADISON JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO GABRIEL FERREIRA ZUMBA

GABRIEL VICTOR ALVES DE BARROS

GERALDO DA SILVA LEITE

RUAN GUILHERME AZEVEDO DA SILVA

TATIANA CANDIDO DA SILVA

PAULA CALÁBRIA DA SILVA HADASSA MARÍLIA CHAVES SILVA

JÉSSICA DE ANDRADE ALEXANDRE

LAÍS PEREIRA DE MELO

LAISA BEZERRA PEREIRA

LIDIA PINTO TEIXEIRA

PAULA RENATA PEREIRA PRYSTHON CASSIO JOSE FERREIRA DOS SANTOS

CLARA RISALVA FARIAS DE OLIVEIRA

DARIO DA SILVA SANTOS FILHO

ERMANO CÉSAR DOS SANTOS SILVA

HERCULES BOMFIM DA SILVA

RAYANNA LARISSA DE GOES FERNANDES LETÍCIA SABRINA GÓIS MARQUES

LUCAS GOMES FERREIRA

LUCAS TORRES CARVALHO

MARCELO  ALVES  DE  ALBUQUERQUE

FILHO

MARIA GIOVANNA DE MELO LEITE

MARIA LAURA DE AZEVEDO SOUTO

MARIANI ISABELY DA SILVA

MAYARA ALVES FERREIRA

PEDRO JOSÉ GOMES CARDOSO SILVA

THAYLAINE  RANIELLY  ALBUQUERQUE

ALVES

REINALDO ALVES PEREIRA BARBARA NICOLE FELICIANO DA SILVA

JOSEMILDO ANTUNES BEZERRA

JUSSARA CRISTINA GOMES DA SILVA

KAREN SAMPAIO CALAÇA

KARLLA RANIELLY TENORIO DA SILVA

LARISSA RODRIGUES ALMEIDA

LOUISE VIEIRA DE LIMA LUCENA

MARIA APARECIDA COSTA BEZERRA

MARIANA DA COSTA SANTOS

MILLENA ROZANA LEITE ACIOLE

RICARDO SEVERINO OLIVEIRA BRENDA EMANUELLE DE MELO RAMOS

DAVI TAVARES CORREIA

FLAVIA NICOLLE GOMES FÉLIX

JOSEANE DA SILVA LEITE OLIVEIRA

TAFNES DA SILVA ANDRADE EDSON SILVA DE BARROS

KENNEDY  ELISANDER  DOS  SANTOS

RAMOS

LARYSSA  MICHELLE  DE  OLIVEIRA

LIBERATO

MIRELLE KEROLLAYNE BENTO BASTOS

PABLO LUIZ RODRIGUES DA SILVA

THOMAS FERNANDES DA SILVA EWERTHON NUNES DE MORAES SANTOS

IAGOR ARAÚJO LUCENA SILVA

JEFFERSON MIGUEL DOS SANTOS SILVA

MATHEUS  MOREIRA  DOS  SANTOS

MARINHO

WILLAN DO NASCIMENTO SILVA

VERALUCIA MARIA DE ALBUQUERQUE BARBOSA DANIEL BARRETO RODRIGUES

GUSTAVO AQUINO DE MELO OLIVEIRA

LARISSA KATARINE DE SOUZA OLIVEIRA

MARIA  APARECIDA  NASCIMENTO  DOS

SANTOS

MARIA  EDUARDA  DE  CARVALHO

CERQUEIRA SILVA

VIRGÍNIA SPINASSÉ DE MELO HELAINE CABRAL DE MELO LIMA

JOSE MATHEUS SANTOS COSTA

JOSÉ ROBSON VILELA MENEZES

LAURA SAMYLE DA SILVA OLIVEIRA

LUIS FILIPE DOS SANTOS

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO
Presidente da AESGA

Republicada